РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

[bookmark: _GoBack]от _________________                                 г. Петушки                                               № __________

	О внесении изменений в постановление администрации Петушинского района от 19.11.2019 № 2426

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:
1.Внести изменения в постановление администрации Петушинского района от 19.11.2019 № 2426 «Об утверждении Положения о комиссии по обеспечению жильем отдельных категорий граждан», изложив пункт 3.2. раздела 3 в следующей редакции:
«3.2.Комиссия осуществляет следующие функции:
–рассматривает заявления и соответствующие документы граждан для получения социальных выплат и жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых помещений за счет бюджетных средств (федеральных, областных, местных);
–принимает решение о признании либо об отказе в признании граждан участниками программ, а также о дополнительных мероприятиях, необходимых для принятия решения;
–формирует списки участников программ и списки претендентов на получение социальных выплат и жилищных субсидий;
–рассматривает вопросы о выдаче, отказе в выдаче Свидетельств о праве на получение социальных выплат и жилищных субсидий и замене выданных Свидетельств;
–рассматривает вопрос о предоставлении жилых помещений из специализированного жилищного фонда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
–рассматривает вопрос о предоставлении служебного жилого помещения специализированного жилищного фонда муниципального образования «Петушинский район» работникам бюджетной сферы.
–принимает решение о заключении договора найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
–принимает решение о заключении договора найма служебного жилого помещения специализированного жилищного фонда муниципального образования «Петушинский район».
Комиссия в праве решать иные вопросы, относящиеся к ее компетенции, возникающие в процессе работы.».
2.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед».

Глава администрации                                                                     С.Б.ВЕЛИКОЦКИЙ